neam et SuíFraganeum respectiue assignamus ; necnon ius patronatus et pre-

sentandi infra annum, propter loci distantiam, nobis et Romano Ponlifici

pro tempore existenti personam idoneam ad ipsam ecclesiam sancli Ja-

cobi, quoties illius vacatio, hac prima vice excepta, occurrerit, per Nos

el Romanum Pontificem pro tempore existentem in eiusdem ecclesie san-

cli Jacobi Episcopum et Pastorem ad presentationem huiusmodi preficien-

dum eidem Johanni ac pro tempore existenti Regi Portugallie perpetuo

reseruamus et concedimus : Non obstantibus constitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis, ac dicte ecclesie Funchalensis eliam iuramenlo confir-

matione apostólica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino homi-

num liceai hanc paginara nostre separalionis, dimembrationis, exemptio-

nis, liberationis, erectionis, institutionis, applicationis, apropriationis, as-

signationis, reseruationis et concessionis infringere, uel ei ausu temerario

contrarié. Siquis autem hoc atlemptare presumpserit, indignationem om-

nipotentis dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se nouerit in-

cursurum.

Datum Bononie Anno Incarnationis dorainice Millesimo quingentési-

mo trigésimo secundo, Pridie Kalendas Februarura, Ponlificalus nostri

Anno Décimo \

' Arch. Nac, JMaQ. 18 de Bullas, n.*' 18.
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Cédula con^iistorial.

1533—Janeiro 31.

Reuerendissirne et illustrissime domine domine mi Colendissime.

Hodie Sanclissimus in chrislo paler et dominiis noster dominus Cle-

mens diuina prouidenlia papa yii, in suo consistorio secreto, vt moris

est, ad relationem raeam, Cum sanctilas sua ecclesiam funchalensem in

Ínsula madere regni porlugallie consistentem, olim per felicis recordalio-

nis leonem papam x in calhedralem erectam et sedi apostolice immediate

subiectam, que de iure patronatus Serenissimi domini Joannis Portugallie

et Algarbiorura Regis ex priuilegio apostólico, cui non est hactenus in

aliquo derogatum, existit, Tune per obitum bone memorie Didaci, olim

Episcopi funchalensis, extra romanam curiam defuncti, vacantem, in me-

tropolitanam ecclesiam cum archiepiscopali dignitate, de Reuerendissimo-

rum dominorum meorum sánete romane ecclesie Cardinalium consilio,

apostólica auctoritate erexisset et instituisset, ac parrochialis ecclesia san-

cti michaelis, seu alias in literis exprimenda, in Ínsula sancti michaelis